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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI 
26. august 2008  
* Laimjala küla Reinu I kinnistu detailplaneeringu 
algatamine ja lähteseisukohtade kinnitamine. 
*Ruhve küla Sadamaääre (Peetri) maaüksuse 
detailplaneeringu algatamine. 

*Katastriüksuste sihtotstarbe määramine 
*2008. aasta  7 kuu eelarve täitmisest 
*Hajaasustuse veeprogrammi  raames 
laekunud avaldustest (Kvalifitseerus 9 avaldust) 

 
 

VALLAVALITSUSES OTSUSTATI 
06. august 2008  
* Randvere küla Pajuvärava kinnistu jagamine 
(Pajuvärava ja  Sassi 100% maatulundusmaa) 
*Kasutusloa väljastamine: Kõiguste küla 
Luigetee maaüksuse kaabelliinile, omanik OÜ 
Jaotusvõrk; Kõiguste küla Veikko maaüksuse 
maakaabelliinile, omanik OÜ Jaotusvõrk;  
Kõiguste küla Sirkli maaüksuse 
maakaabelliinile, omanik OÜ Jaotusvõrk; 
Saaremetsa küla maakaabelliinile, omanik OÜ 
Jaotusvõrk. 
*Projekteerimistingimuste väljastamine: 
Kõiguste küla Veikko maaüksusele suvila 
ehitusprojekti koostamiseks. 
Ehitusloa väljastamine: Randvere küla Tuule 
maaüksusele võrguühenduse ehitamiseks (OÜ 
Jaotusvõrk); Ruhve küla Peeteli maaüksusele 
võrguühenduse ehitamiseks (OÜ Jaotusvõrk);  
Laimjala küla Nurme maaüksusele elamu 
ehitamiseks (Meelis Normak). 
*Projekti kooskõlastamine ja ehitusloa 
väljastamine: Saareküla küla Leemeti 
maaüksusele rajatava puurkaevu projekt. 
* Vaba põllumajandusmaa avalik väljapanek. 
19. august 2008  
* Ehitise omanike ja tehniliste andmete teatise 
läbivaatamine ja ehitisregistrisse kandmine:  
Kahtla küla Rapi maaüksusel asuv elamu 
*Projekteerimistingimuste väljastamine: Jõe 
küla Ollamäe maaüksusel asuva 
noorloomalauda hoone  rekonstrueerimise 
ehitusprojekt 
*Ruhve külas Asuva Mäimäe kinnistu 
moodustamine 

*Kõiguste külas asuva Villemi maaüksuse nime 
muutmine  (1,12 ha nimeks Sohvi) 
*Maaüksuse tagastamine: Laheküla küla 
Kaasiku maaüksuse tagastamine  (7,13 ha Arvi 
Estorn) 
*Toetuste maksmine 
09. september 2008  
*Tagastamise korralduse muutmine: muuta 
korralduse nr. 2-1/184 21.11.2003 punkti 1 
pindala osas uueks pindalaks  2,92 ha (Viltina 
küla Kiviranna Sulev Grosenstein); muuta 
korralduse 2-1/131 24.11.2005 punkti 1 pindala 
osas 17,55 ha (Viltina küla Vana-Peerna 
Hermes Jõeäär). 
* Katastriüksuse moodustamine vaba 
põllumajandusmaa kasutusvaldusse 
andmiseks: Audla külas maaüksuse nr.13 all 
avalikustatud  vaba maatüki nimeks Sookalda, 
maaüksuse üldpindala 9,39 ha; Kapra külas 
maaüksuse nr. 11 all avalikustatud vaba 
maatüki nimeks Paopõllu, maaüksuse 
üldpindala 20,03 ha. 
*Maaüksuse tagastamine: Kõiguste ja Nõmme 
küla Männi maaüksuse tagastamine 8,17 ha 
Milvi Rand. 
*Maaüksuse suuruse ja nime määramine: Mägi 
–Kurdla  küla Olliniidi   9582 m². 
*Projekteerimistingimuste väljastamine: 
Laheküla küla Lubjaaugu 0,4 kV 
võrguühenduse ehitusprojekti koostamiseks 
*Hajaasustuse veeprogrammi  raames toetuse 
saajate nimekirja kinnitamine (Tiit Nõu; Mati 
Tamm; Heinrich Rei; Doris Saar; Tarmo Kirst; 
Valmar Toompuu, Katrin Nachtigal.) 
*Toetuste maksmine 
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TEEMAD, MIS MEID KÕIKI PUUDUTAVAD 
 
Suur suvi on  läbi ja töised tegemised taas 
jätkumas.  
Palju küsimusi ja  pärimisi on plaanitava 
puuetega inimeste hooldekodu rajamise suhtes. 
Kindlasti on tegemist küsimusega, mis puudutab 
nii meie valla, kui kogu piirkonna inimeste eluolu 
ja tavapärast elurütmi. Arvamusi on olnud nii 
positiivseid  kui negatiivseid. Üritasime  valla 
kodulehel küsitluse läbi viia, kuid kahjuks üks 
suur pooldaja suutis oma hulgi jaatavate 
seisukohtadega tõese arvamuse kujunemise ära 
rikkuda. Tähtis on aga, et saime palju tagasisidet 
ning inimeste seisukohti, mis on küsimuse 
menetlemise käigus üliolulised. Vallavolikogu 
poolt algatati ka detailplaneeringu koostamine, 
mille  käigus on kõigil võimalus oma arvamust 
avaldada. Raske on päris üheselt öelda ei või 
jaa, sest ka puuetega inimesed on üks osa meie 
ühiskonnast. Samas olen pigem ka ise 
arvamusel, et hooldekodu planeeritav asukoht ei 
ole päris see, kus ta asuda võiks. Lisaks 
asukohale valla keskuses, on probleemid kai 
veevarustuse ja kanalisatsiooni-puhastite 
seisukoha pealt. 
Avaldatud on  arvamust , et noh kui aed ümber 
tuleb, võiks ju asutus olla ning tuleb ju valda  
palju töökohti. Kahjuks päris nii see ei ole. Kõigil 
meile plaanitava keskuse hoolealustel  on õigus 
vabalt ringi liikuda ning ette on nähtud kolme 
hooldatava kohta üks hooldaja. Päevasel ajal on 
hoolealustele planeeritud töötamine, kuid eks 
seegi küsimus ei ole nii lihtne lahendada ning 
tegevusetus võib kujuneda kindlasti üheks  
valulikemaks probleemiks. Kindlasti on  ju meie 
inimestel hästi veel meeles probleemid ja mured, 
mis olid mõned head aastad tagasi meil vaid ühe 
puudega inimese tegude ja liikumisega tekitatud 
ning ärevus praeguste kavade suhtes 
põhjendatud. 
Veel sel sügisel plaanime rahvamajas avalikku 
kokkusaamist arendajatega, kus on  kõigil 
võimalus esitada küsimusi, seisukohti. Tänasel 
päeval oleme ikkagi reaalsetest ehitustöödest ja 
võimalikust hooldekodu tegevuse alustamisest 
veel kaugel ning otsus lubada või mitte lubada,  
vajab põhjalikku kaalumist. 
Teine valulik küsimus on kooli tegevuse 
jätkamine. Jätkuvalt on laste arv vähenenud ja 
tänase päeva seisuga õpib meie koolis 47 last. 
Lasteaia täituvus on ainult rõõmustav ja hetkel 
on nimekirjas 22 last, mis meie võimluste kohta 
maksimumi piiril. Samas kooliteed jätkavad  
enamus väljapool meie valda. 
 
 

Hetkel omavalitsusüksustele eraldatavate 
tasandusfondis sisalduvate hariduskulude 
vahendite jaotamise põhimõtete alusel, peaks 
meil koolis olema kolm klassikomplekti. Siiani 
oleme suutnud hoida klasse ettenähtust rohkem, 
ning hariduse reservfondist oleme täiendavaid 
rahalisi vahendeid taotlenud ja oleme raha ka 
juurde saanud. Tänase seisuga aga selliseid 
võimalusi enam ei ole. Kui ettenähtut ei täideta, 
tuleb kogu täiendav kulu omavalitsuse oma 
rahakotist täiendavalt leida. Oleme hetkel 
olukorras, kus õppeaasta sellise klasside arvuga 
lõpetamiseks on puudujääk pea 350 000.- 
krooni. Eks täpne number selgub alles uuel 
eelarveaastal, kuid nii ta kipub kujunema.  
Kuidas edasi? Ega ei ole ka tegelikult midagi 
uut, sest olukord on kõigile teada ja arutelusid 
kooli tuleviku üle  paar viimast aastat aktiivselt 
peetud. Kas  4- klassiline algkool, 6- klassiline 
algkool ja põhikool 3 klassikomplektiga? Need 
on ainult hetkevariandid, mille üle tuleb otsused 
langetada lähiajal. Hariduskomisjoni 
neljapäevasel koosolekul jäädi hetkel põhikooli 
variandi juurde õppeaastal 2009-2010. Samuti 
kaaluti alates 1. jaanuarist moodustada liitklass 
1.- 3. klassini, 4-6. klassini., 7-8 klassini ja 9 
klass eraldi.   Eks suuresti selgub lõplik otsus ka 
sellest, milline on vanemate seisukoht, milleks 
lähiajal kutsutakse kokku ka kooli üldkoosolek. 
Hetkel niipalju sellest raskest küsimusest ja 
kindlasti kajastame teemat  ka edaspidi. 
Läbi kevade, suve ja sügise oleme vihmade 
vahelt ka teetöid teostanud. Mööduv aasta on 
tehtud tööde poolest kindlasti suurima mahuga. 
Tänu oma karjääri avamisele ning oma höövlile 
oleme kruusateid saanud kütuse kallinemisele 
vaatamata remontida rekordhulga. Lisaks 
peamistele külateedele, sai täiesti uue 
alustammi koos kattega Kahtla laiu tee 1,3 km 
ulatuses, kus täielikult võeti ka tee äärest puud 
ja võsa. Pindamistööd teostati Randvere, Asva 
ja nn. Kõmmi tee äärde jäävate elamute juures. 
Hetkel on koostamisel kava 2009.a. teetööde 
osas, mis leiab kajastamist arengukava 
tegevuste lisas hiljemalt oktoobri lõpuks. Kogu 
info on kättesaadav ka valla kodulehel. Kindlasti 
jätkame ka 2009 aastal pindamistööde 
teostamist, kuid täpsemad mahud saab 
kinnitada lõplikult ikkagi peale riigieelarve 
kinnitamist. Kapitaalselt remonditavate  teedega 
piirnevatele maaomanikele saadame kindlasti  
teated, milles teavitame tööde teostamise ajast 
ning palume puhastada teeääred, ilma milleta ei 
ole kahjuks võimalik ja otstarbekas töid 
teostada.   
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Ikka küsitakse, et kuidas vallal läheb. Täna ei ole 
väga põhjust nuriseda. Suur majanduslangus ei 
ole veel otseselt tegevusi mõjutama hakanud, 
kuid ega ta ka meid puudutamata   jäta. Saime 
ehitatud lasteaia juurde mänguväljaku, valla 
keskusesse rajasime täiesti uue, kaasaegse 
kattega palliväljaku. Reoveeprojekt sai positiivse 
otsuse KIK-ist ning pea kahe miljoni rahaliste 
vahendite toel renoveeritakse  puhastid nii 
Laimjalas kui Audlas.  Suudame hoida käigus  
oma valla bussi ning kompenseerida lastele 
ühiselamukohti ja gümnaasiumiõpilaste 
bussisõitu. Valus küsimus on kindlasti  sots. 
toetuste osa. Tänasel päeval on maakonnas 
juba lõppenud rahalised vahendid invavahendite 
soodustuste osas ja nagu ikka kogu rahaline 
koorem täies mahus valla õlgadele tulnud. See 
tähendab aga seda, et kindlasti sellises ulatuses 
nagu täna, meil rahalisi vahendeid eelarves ei 
jagu. Tuleb muuta ja täpsustada toetuste 
maksmise sihtgruppe ja korda ning kindlasti 
toetuste saajate hulk ning summad vähenevad.  
Kindlasti tuleb kiita seltsinguid, eeskätt 
Saarekülade Seltsi ja Laimjala Jahiseltsi, kes 
aktiivselt tegevust jätkanud ning erinevate 
projektide kaudu kogu valla seltsielu külades 
edasi viivad.  

Haldusreformist nagu suurt midagi kirjutada 
pole. Meenub üks kaheksa aasta tagune suur 
koosolek ja kaartide joonistamine Pihtla 
vallamajas ja ega vist suurt midagi muutunud 
pole. Ikka pole näha seda konkreetset tulemust,  
milleni jõuda tahetakse. Räägitakse suurest, 
kahest – kolme vallaga Saaremaast ja kuidas 
siis ikka saarlase elu paremaks läheb ning hääl 
rohkem kaugemal otsustajate juures kuulda on. 
Ka Laimjala valla elanik on suuremal, väiksemal 
määral saarlane ja ei ole sugugi kindel, et asi 
paremaks läheb. Ka ei ole sugugi kindel, et  kõik 
praegused Laimjala valla elanikud ka suure või 
väikese Saaremaa valla elanikud olla tahavad. 
Pigem on kartus kaotada kogukonna tunne, 
ääremaastuda. Pigem tugev koostöö, olgu see 
siis jäätmemajanduse vallas, ühise hooldekodu 
rajamine, ühised kultuuriüritused, ühiste 
spetsialistide kasutamine,  on need, mis peaksid 
eluolu parandama. Kaartide joonistamine peaks 
olema see kõige viimane.  See on puhtalt minu 
arvamus ja eks aeg näitab. 
 

Seniks aga  jõudu ja jaksu ning  ilusat sügist! 
 

Vilmar Rei 
Vallavanem 

 
 

JÕUSTUVAD MUUDATUSED PUUDEGA INIMESTE TOETUSTE MÄÄR AMISEL 
 
Alates 1.oktoobrist jõustub muudatus, mis 
puudutab puudega tööealise inimeste puude 
raskusastme ja sotsiaaltoetuste määramist ning 
püsiva töövõimetuse tuvastamise korda.  
 Seni määrati tööealisele inimesele puude 
raskusaste lähtuvalt kõrvalabi vajadusest ning 
kõik ühesuguse puude raskusastmega 
tööealised inimesed said ühesugust 
sotsiaaltoetust. Uue korra järgi määratakse 
puudega täiskasvanu toetus lähtuvalt puudest 
tingitud lisakuludest. Toetuse suurus ei sõltu 
puude raskusastmest.  Tööealisele puudega 
inimesele määratakse toetus, mis jääb sel aastal 
260 ja 840 krooni vahele. 
 Sotsiaalministeeriumi perepoliitika ja sotsiaalala 
asekantsleri Riho Rahuoja sõnul tunnistavad ka 
puudega inimesed ise, et praegune toetuste 
määramise kord neid ei rahulda. „Näiteks 
ratastoolis või pimeda inimese elu kvaliteet võib 
olla väga erinev. Sõltuvalt sellest, kas tal on 
võimalik kasutada eritransporti, tehnilisi 
abivahendeid või juhtkoera, on ka lisakulu 
erinev”. „Seetõttu hakatakse toetusi määramisel 
rohkem arvestama puudest tulenevaid 
lisakulusid,” lisas Rahuoja. 
 Puude raskusastme määramisel tuleb pöörduda 
pensioniametisse ning täita ekspertiisitaotluse 
vorm.  Ekspertiisitaotluse vorm on nüüd 

mahukam ja üksikasjalikum. Taotluse täitmisel 
aitab pensioniameti klienditeenindaja. Uut korda 
rakendatakse ekspertiiside puhul, mida 
taotletakse alates 1.oktoobrist.  
 Tööealistele isikutele, kellele on puude 
raskusaste tuvastatud enne 1. oktoobrit, 
jätkatakse toetuse määramist endises suuruses 
määratud tähtaja lõpuni. Puudega laste ja 
puudega vanaduspensioniealiste inimeste puude 
raskusastme tuvastamise ja sotsiaaltoetuste 
määramise korras muutusi ei ole.  
 Ka püsiva töövõimetuse taotlemiseks tuleb 
1.oktoobrist pöörduda pensioniametisse ja mitte 
enam arsti poole. Siiski tuleb tähelepanu pöörata 
sellele, et viimasest arsti külastusest ei tohi olla 
möödas rohkem kui kolm kuud, vanemate 
andmete korral ei saa püsivat töövõimetust 
tuvastada. 
 Muudatused töötati välja koostöös puuetega 
inimeste organisatsioonidega. 
 Küsimuste korral puude tuvastamise või püsiva 
töövõimetuse tuvastamise kohta palume 
pöörduda Sotsiaalkindlustusametisse 
infotelefonil 16 106.  
  
Eli Lilles 
Pressiesindaja 
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MAAMAKSUTEADETE SELGITUSEKS 
 
Paljusid valla elanikke on pannud imestama kuu 
keskel postkastidesse toodud maamaksu teated. 
Palju on arusaamatust, kui arved on seni 
kohusetundlikult makstud ja omateada võlgu ei 
tohiks olla. Kas on tegemist on suure veaga ja sel 
aastal vaja maksta topelt maamaks? 
Lugu ei ole nii hull. Tegelikult on käsil andmebaasi 
ümber tõstmine uude arvutusprogrammi ja sellega 
seoses mõningased muutused ja parandused. 
Kui nüüd hoolega maksuteadet lugeda, siis lehe 
esimesel poolel on sel aastal makstud maks 
märgitud kui enammaks ja lehe pöördel uue 
arvestuse järgi makstav maks. 

Kui nüüd makstavast summast võtta maha juba 
enammaksuna kirjas olev summa, saab täpselt 
uue arvestuse järgi juurde makstava summa 
suuruse. 
 Kuna muudatuste tegemine on aeganõudev, siis  
need, kes veel seekord teadet muudatusest ei 
saanud, saab selle uue aasta algul. Kui midagi 
siiski selgusetuks jäi,  võib alati maanõuniku 
juurde vallamajja tulla ja koos leiame kindlasti 
vastused. Palun teilt  kannatlikku meelt  ja 
mõistmist. Loodame, et uus programm on vanast 
töökindlam ja edaspidi arusaamatusi ei tule. 
 

Piret Miller 
maanõunik

 
KIRIK KESET KÜLA 

 
Rahvatarkus ütleb: selleks, et kõik oleksid rahul, 
tuleb ehitada kirik keset küla. Ütlus on mõeldud 
muidugi ülekantud tähenduses, aga tuli mul 
millegipärast meelde seoses praegu Laimjala rahva 
hulgas põhimõttelist erimeelsust tekitava 
situatsiooniga.  
Augusti lõpus andis Laimjala Vallavolikogu loa 
algatada detailplaneering valda sajaviiekümnele 
vaimupuudega inimesele hooldekodu rajamiseks. 
Planeeritav asutus saaks paiknema pooleliolevas 
koolihoones, mis seisab vallakeskuses ja on valmis 
ehitamata kolhoosiaja lõpust saati. 
Igati hea idee ju, võiks esmapilgul arvata  – aastaid 
lagunenud hoone ehitatakse lõpuks valmis, 
kohalikud inimesed saavad ehk seal tööd, elavneb 
valla ettevõtlus jne. Paraku asub eelnimetatud ehitis 
just Laimjala küla keskuses, selle vahetus 
naabruses on lisaks arvukatele eramajapidamistele 
kolm kahekorruselist korterelamut. Mõistagi on 
tulevase hooldekodu naabrite seas maad võtnud 
ärevus. Ei oska ju keegi praegu õigesti ette 
ennustada, milliseid tagajärgi toob kaasa 150 
vaimupuudega inimese elamapaigutamine keset 
rahvarohket küla! Seda nii kohalikule kogukonnale 
kui ka tulevase hooldekodu asukaile, keda ümbrus 
ja naabrid loomulikult samuti mõjutavad. 
Kavandatava hooldekodu arvukatel naabritel on 
tekkinud hirm oma kodude turvalisuse pärast 
tulevikus. Pole sugugi kindel, kui tõsiselt saab võtta 
tulevase hooldekodu omanike lubadusi, et nende 
klientide liikumise ja tegevuse üle valitseb kontroll ja 
kohalikke inimesi nad häirima ei hakka. Aga kui 
ometi tekivad probleemid, kes siis vastutab ja 
näiteks elanikele tekitatud moraalse ning 
materiaalse kahju hüvitab? Hooldekodu asukad ise 
ju mitte. Ja kui peaks juhtuma, et hooldekodus on 
vabu kohti, kas neid siis ei täideta näiteks 
rehabilitatsioonil olevate narkomaanidega? Äkki 
tuleb sellest hoopis tervenisti narkomaanide ja  

alkohoolikute  rehabilitatsioonikeskus? Kõik need 
küsimused on seni vastuseta, oletuste ja 
kuulujuttude tasemel. Hirmu silmad aga kasvavad 
aina suuremaks. 
Keskusest väljaspool elavatel inimestel sedalaadi 
muresid ei ole, kuna tegevus toimub nende 
isiklikest õuedest turvalises kauguses. Mitmed 
hellitavad lootust saada uus tasuv töökoht 
koduvallas. Kui põhjendatud need lootused on ja 
millise kvalifikatsiooniga kohalikke töötajaid sinna 
vajatakse (kui üldse vajatakse) – ka selle kohta 
puudub rahval adekvaatne info. 
Kuidas siis ehitada tekkinud olukorras “kirik keset 
küla”? Tühjaltseisev hoone ootab  ju tõesti 
valmistegemist ja uued töökohad vallas oleksid 
igati teretulnud. Samas tuleb kuulda võtta ja 
arvestada ka nende vallaelanike arvamust, kelle 
lähinaabriks tulevane hooldekodu kujuneks. Kõigil 
on õigus tunda end oma kodus turvaliselt, 
olenemata kodu asukohast. Vallakeskus ei sobi 
mitte mingil juhul vaimupuudega ega muude 
raskete sotsiaalsete probleemidega inimeste 
rehabilitatsioonikeskuse asukohaks! 
Alternatiivseid võimalusi on mitmeid, kui vaid 
jätkub tahtmist neid leida. Arvan, et üks kaalumist 
vääriv variant võiks olla eakatele inimestele 
mõeldud hooldekodu või pansionaat. Kuna elame 
Euroopa Liidus, leiduks  kindlasti kohasoovijaid 
ka muudest maadest peale Eesti, mis tagaks 
hooldekodu täituvuse ning omanikele äri 
tasuvuse. Tulevased naabrid oleksid samuti 
asjade sellise arenguga rahul ja pinged 
laheneksid. 
Alustada tuleb aga kõige elementaarsemast - 
rahvale hooldekodu arendajate plaanide 
tutvustamisest. 
 

Heli Maajärv, 
Laimjala küla elanik 
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IGAMEHE JÄÄTMEKÄITLUS 
Esimest korda on Eestis tekkinud 
olukord, kus inimesed on valmis 
oma prügi sorteerima, kuid puudu 
on hoopis selgest ja üheselt 
mõistetavast infost ja 
jäätmehoolduse korraldatusest. 
SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse toetusel korraldab MTÜ 
Jätkusuutlik Saaremaa koostöös 
valdade,  Maasi jäätmehoolduse 
OÜ, Saaremaa Prügila OÜ, 
Prügimees OÜ ja Consultare OÜ-
ga 15 jäätmekoolitust. Koolituse 
eesmärk on  kutsuda kokku 
Saaremaa külavanemaid tasuta 

koolitusele ja anda edasi peamine 
info piirkondlikust jäätmehoolduse 
korraldusest. 
Koolitusel on plaanis anda 
ülevaade jäätmete teket, liigitust,  
käitlemist ja valla jäätmehoolduse 
korraldust puudutavatest 
teemadest.  
Mis on jäätmed, milliseid jäätmeid 
ühes majapidamises tekib, kuidas 
peaks  tekkivaid jäätmeid 
sorteerima. Koolitusel püüame 
vastata küsimusele, mis on 
pakend ja kuidas käia ümber 
pakendjäätmetega. Kiikame korra 

biolagunevate jäätmete 
maailma ja vaatama üle 
põhimõtted, mille alusel kodus 
jäätmeid küttekoldesse 
viskame. Tutvume Muhu ja 
Ida- Saaremaa valdade ühise  
täiendatud  
jäätmehoolduseeskirjaga ja 
eeskirjast tuleneva 
jäätmehoolduse korraldusega 
koos kõigi piirkonnas olevate  
jäätmete üleandmise 
võimalustega.  

 
KOOLITUSPROGRAMM 

o Jäätmete teke, liigitus :kuidas tervemõistuslikult kodus prügisorteerimist korraldada (esineja: 
Triin Laaneväli) 
o Mis on jäätmed ja miks neid sorteerida 
o Mis jäätmeid tekib ühes majapidamises, millistesse kogumiskonteineritesse ja 

kogumiskohtadesse need viia: 
segaolmejäätmed, pandipakend, joogi- segapakend, papp ja paber, ohtlikud jäätmed, 
metall, ehitus- ja lammutusjäätmed, suuremõõtmelised jäätmed, plastijäätmed, 
klaasijäätmed, elektri- elektroonikaromud, vanarehvid, vanad riided ja jalatsid, loomsed 
jäätmed, kogumismahutite jäägid 

o Mis on ikkagi pakendjäätmed, kuidas neid koguda (mida tähendab mõiste mõistlikult 
puhas?) 

o Mis on biolagunevad jäätmeid, kuidas neid käidelda  
o Milliseid jäätmeid võib põletada, kahjustamata oma tervist ja keskkonda 

o Jäätmekäitluse korraldus vallas lähtuvalt jäätmehoolduseeskirjast: (esineja: Tambet Tamm) 
o Mis on valla jäätmehoolduseeskiri, selle eesmärk, mis see annab valla elanikule 
o Mis on korraldatud jäätmevedu ja palju see maksma läheb 
o Kuidas sõlmida lepingut jäätmevedajaga 
o Millise prügikoguse puhul on mõttekas paigutada isiklik konteiner, millal mitme pere peale 

o Kuidas iseseisvalt jäätmekäitlust korraldada   (esineja: Tambet Tamm) 
o Piirkondlik jäätmejaam – koht kuhu saab oma jäätmeid ise viia 
o Lähimad sorteeritud jäätmete kogumiskonteinerid 
o Ohtlike jäätmete kogumiskohad, vanade medikamentide äraandmise võimalused 
o Mida teha elektroonikajäätmetega 
o Mida teha suuremõõduliste jäätmetega 
o Mida teha ehitusjäätmetega 
o Vanametalli vastuvõtt 

Ootame  kõiki Laimjala valla  külavanemaid ja teisi  
jäätmekorraldusest huvitatud inimesi 

14.oktoobril 
kell 18.00 

Laimjala Rahvamajja. 
 

Valla buss väljub järgnevalt: 
Saarekülast kell 17,30 ja Ruhvest kell 17,45 

 
�����������	
��  
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Foto: E. Sepp (Turufoto) 

 
Kahtla Lasteaed Põhikoolis  alustas sel sügisel kooliteed 47 õpilast, neist 42 Laimjala vallast ja 5 Valjala vallast.  
Esimesse klassi läks  4 õpilast:  Kaie Ennemuist,  

Ants Luup,  
Daniel Nõmm,  
Karl-Henry Teär .   

Viimast, üheksandat klassi alustasid 9 noort:  Tanel  Ait;  
Sander Jakunin,  
Kaisa Kaldmäe,  
Mare Kivi,  
Aadi Luup,  
Gerli Pint,  
Priit Riis,  
Reelika Roost  
Artur Saar.  

Lasteaias käib 22 mudilast.  
Jõudu lastele õppimiseks ja  õpetajatele õpetamiseks!  
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SS-i UUDISED 
Viimasel ajal kummitab mind üks luuletus 
lapsepõlvest: “Suvi läks kui unenägu mängides ja 
joostes …” Umbes nii Saaremetsa ja Saareküla 
suvi läkski. Ega me poleks uneski osanud ette 
näha, et hakkame keset suve õhinaga  pätti ja 
võmmi mängima. Meie küll mängisime enamjaolt 
kahjukannatajaid, pätid ja võmmid tegutsesid 
omaette, aga meie kodudes ja külatänavatel.  
Alguses piirdus asi varga ja võmmi omavahelise 
osavuskontrolliga,  mitu nädalat olid vargad 
osavamad. Filmidest ja raamatutest on meelde 
jäänud, et viimaks kurjategija siiski eksib ja jääb 
vahele. Meil oli selles suhtes üsna tavaline 
olukord – kurjategijad muutusid hooletuks ja 
ülbeks, hakates ähvardama ja vandaalitsema. 
Mäng väljus piiridest, politsei tuli ja tegi platsi 
puhtaks. Paar meest pandi kinni, ülejäänud 
jooksid laiali. 
Kes siis võitis, kes kaotas? Võitsid võmmid, kes 
tegid pättidele tuule alla. Võitsid ka pätid, kes said 
kambas koos mõnusalt suve nautida. Kaotajaks 
jäi külarahvas, kes pidi selle mängu kinni 
maksma oma närvirakkudega. Viis peret maksid 
ka konkreetselt varastatud  ja lõhutud asjade 
näol. 
Edaspidi tahaks mängida midagi lõbusamat, 
näiteks …? Ootame teie ettepanekuid! 
 

Uudiseid edastas SS-i erikorrespondent 
Kopli Eha 

 

VEEL ÜKS SS-i 
ERIKORRESPONDENDI UUDIS, MIS EI 
OLE  SEDAKORDA KÜLL 
SAAREKÜLAST 
 
Ühel  augustihommikul peatus Piipuu talu värava 
taga d�iip. Juht astus autost välja: „Kas siin asub  
Piipuu talu Aaviku külas, kus hanesid müüakse?“  
Perenaine Maire Tamm raputas pead: „Ei meil ole 
siin ühtegi hane. Kunagi oli kaks tükki, tahtsime 
nad sügisel lõunasse saata, aga kuna haned ei 
tahtnud lennata, pidime nad ära sööma.“ 
„Kuidas ei ole? Ajalehes oli pikk jutt, pilt ka veel 
juures ja palju hanesid oli peal. Mõtlesime, äkki 
saaks mõne ära osta !“ 
Maire mõtles kõik külapered ükshaaval läbi – 
kusagil ei teadnud hanesid olevat. Kutsus 
peremehe appi. Tundmatu haneostja hakkas juba 
leppima sellega, et ju siis ajalehes midagi sassi 
aeti. 
Peremees Raivo mõtles, mõtles ja ... „Kuule, 
Maire, teie rivitantsu jutu juures oli pilt, kus haned 
seisid rivis!“ 
Nüüd hakkas ka Mairel koitma ja ta küsis 
külaliselt: „Kas te pildi juurest jutu ka läbi 
lugesite?“ 
„Ei!“ 
„Vat siis minge koju ja lugege jutt läbi!“ 
 

Uudiseid edastas SS-i erikorrespondent 
Kopli Eha 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
“Saabastega raadio” on teada 
andnud, et  SS-i erikorrespondent 
on oma ustava sõiduvahendi  
Rosinante hulga noorema  ja 
siledama vastu välja vahetanud. 
Kuid ega vallaleht siis kinnitamata 
infot levitada saa: sama  kinnitas 
Eha  ise Saaremetsa  ja Saareküla 
Külalehes. Nime ei ole ta oma  
uuele liiklusvahendile vist veel 
pannud, vähemalt siiani ei ole info 
jõudnud …  
Eha jõudis juba enne igale poole ja 
kogu aeg, - kuhu ta veel nüüd 
jõudma hakkab? Igatahes nael 
kummi ja sulg jooksma!!! 
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FOTOMEENUTUS PERESPORDIPÄEVALT “OLEN TERVE SAARLANE ” 

 
Jalgratturite ühisstart Aidamäelt 

 

 
�
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RAHVAMAJA JUHATAJA PIHTIMUS 

 
On juba kombeks saanud, et uue hooaja algul 
annavad kõik asutused infot oma töödest ning 
tegemistest. Meenutatakse möödunud aegu ning 
unistatakse uuest ja paremast tulevikust. Ega 
rahvamajagi selles suhtes erand pole. On, mida 
meenutada ja on, mille poole püüelda.  
Möödunud hooaega võib päris õnnestunuks pidada. 
Ühtki traditsioonilist kultuuri- või spordiüritust ära 
jätma ei pidanud, ehkki osalejate arvu üle võiks 
nuriseda küll. Üldisemas plaanis võib täheldada 
rahvamaja koormuse vähenemist ja seetõttu on 
1.augustist koondatud koristaja ametikoht. Aastaid  
2007 ja 2008 ei anna võrrelda 1980-ndate 
aastatega. Olud on hoopis teised. Tööl ei käida 
naaberkolhoosis, vaid tööd otsitakse Tallinnast, 
Soomest, Iirimaalt... ´Maa tuleb täita lastega´  
eufooriast on üle saadud ja igaüks nokitseb omaette. 
Balti keti tunnet ei ole meie inimestes juba ammu. 
Võib-olla võis seda tunnet märgata aprillisündmuste 
ajal, mil me kõik venelasi kirusime, aga muul ajal 
loobitakse ikka naabrile kaikaid kodaraisse.  
Paljudest asjadest tingituna ei leia inimesed enam 
teed rahvamajja. Küll on selle põhjuseks tööaeg, 
sest loomulikult ei jõua sa kell 16 tantsuproovi, kui 
töötad vallast kaugemal. Ei jõua sa ka kell 19 proovi, 
kui su tööpäev lõpeb Kuressaares kell 21. See on ju 
loomulik, et rahvast napib. Sageli kuulen 
kommentaare selle kohta, et siin midagi ei tehta. 
Tehakse küll. Selle asemel, et kiruda, tuleks kohale 
tulla ja ise midagi teha.  
Teisipäeva õhtuks olid majja kutsutud linetantsu 
huvilised. Kell 19, mil oli välja reklaamitud algajate 
kursus, jäi saal tühjaks. Aga hiljem on maru hea 
viriseda, et edasijõudnute seltskonda ei saa tulla, 
sest nendel on kõik sammud selged ja nad tantsivad 
liiga keerulisi tantse. Line tants on üks asi, paljudele 
see kindlasti ei meeldi. Aga rahvatants? Olen kindel, 
et konkreetse kuupäeva ja kellaaja määrates ei tule 
kohale ühtki uut tantsijat. Ei naisrühma, ega eakate 
rühma.  Olen seda ju aastaid näinud. Et kedagi 
kohale tuua, pead minema ja võtma tal lihtsalt käest 
kinni. Andke andeks, aga seda ma küll ei tee. Vägisi 
ei too kedagi kultuuri juurde. Seega jõuamegi  lihtsa 
tõdemuse juurde – kui ikka inimene ei taha, siis ei 
meelita teda ei piitsa ega präänikuga rahvamajja.   
Ma olen olnud selles ametis juba 5 aastat. Esimestel 
aastatel olin selline sinisilmne ja uskusin, et rahvas 
jookseb murdu kõikvõimalikesse ringidesse. Võtsin 
kohutavalt hinge, kui kommenteeriti minu tegemisi ja 
tegevusetust. Tänaseks päevaks olen sellest kõigest 
üle saanud. Mind teeb küll tigedaks, kui rahvamaja 
aadressil midagi negatiivset öeldakse, aga 
südamesse ma seda enam ei võta. Pigem mõtlen, et 
võib-olla ongi aeg edasi liikuda ja selle maja 
tegemised targemate teha jätta.   
Nüüd aga lähemal ajal toimuvast. Võrratult ilus 
vananaiste suvi lubas kõik põllutööd korralikult  

ära teha. See tähendab seda, et oktoobrikuust 
alates on kõigil aega rahvamajja tulla. Sarnaselt 
eelmiste aastatega, alustavad uut hooaega 
rahvamajas mitmed huviringid. Endisest reipamana 
tantsivad Kedruse memmed kolmapäeviti kell 15.30. 
Pikk suvepuhkus on väsimuse jalgadest minema 
pühkinud, nii et seda kiirem ja kabedam on minek 
uuele ringile. Kindlasti hakkab koos käima ka 
naisrühm Vörrel. Millal täpselt alustame, pole veel 
teada, sest juhendajaga läbirääkimised veel käivad. 
Nagu ka eelmistel aastatel, ootab naisrühm oma 
ridadesse uusi tantsijaid. 2009-ndal aastal on 
maakonna tantsupidu ja väga tore oleks Laimjala 
valda esindama saata lisaks eakate rühmale ka 
naisrühm. Teisipäeva õhtud on linetantsijate päralt. 
Kuna esimesel korral ei olnud ühtki algajat, siis 
jätkame vanaviisi, st. kell 19 on saal edasijõudnute 
päralt. Kõik, kellele antud tantsustiil meeldib, tulgu 
julgesti kohale. Endiselt hööritatakse rahvamajas 
puusi ja näidatakse pisut nabagi. Idamaiseid tantse 
ja mitmesuguseid showtantse õpetab väsimatu ja 
alati nooruslik Maret Mägi. Esmaspäeviti kell 16 on 
aeg reserveeritud küpsetele naistele. Noored käivad 
tantsimas teisipäeviti ja reedeti kell 16.  
Eelmistele huviringidele lisaks tahame pakkuda 
rahvale ka võimalust laulmas käia. Nõusoleku 
lauljatega tegelemiseks on andnud muusikaõpetaja 
ja oma ala asjatundja Ilvi Pihl. Täpsed päevad ja 
kellaajad on veel kokku leppimata. Küsimus on 
eelkõige just selles, et kellega, millal ja mis kell, kuid 
see sõltub suuresti huviliste arvust ja vanusest. Igal 
juhul annan sellest võimalikult ruttu kuulutuste näol 
teada ja aeg-ajalt tasub ka ise rahvamajast infot 
küsida. Samuti pannakse ringide toimumise ajad 
üles valla kodulehele. Kindlasti leiame mõne õhtu ka 
lauamängude huvilistele, nii et erinevaid tegevusi 
peaks rahvale jaguma. 
Hoian silmad ja kõrvad lahti, et äkki saab siia tuua 
mõne teatritüki või huvitava kontserdi. Kui aga 
kellelgi lehelugejatest on mõni hea idee meie rahva 
lõbustamiseks, siis on need otse loomulikult 
oodatud.  
 
Sel sügisel on rahvamajal ees üks suur ja tähtis 
päev. 1.novembril tähistame Laimjala rahvamaja 75-
ndat sünnipäeva. Meenutame möödunud aegu, 
vaatame eeskava, sööme torti ja joome ehk klaasi 
šampanjatki ning jalakeerutuse eest kannab hoolt 
meie maakonna parim bänd Kama 2. Jälgige 
kindlasti reklaami, sest järgmine juubel on alles 5 
aasta pärast!  
Suuremat sorti peoõhtu on ka veel aasta lõpus 
tulemas, aga selle kohta on veel vara infot jagada.  
 

Soovin teile ilusat sügise jätku! 
Mae Nõu
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MÄLESTAME MEIE HULGAST LAHKUNUID 
Arteemi Riis 

28.09.1918 – 14.07.2008  
Elve Saarkoppel 

30.03.1947- 24.07.2008  
Eduard Varvas 

24.10.1924 – 24.08.2008  
Salme Nõu 

16.10.1925 – 02.09.2008  
Natalia Vaarmets 

27.08.1916 – 04.09.2008  
Salme Jakunina 

01.10.1922 – 24.09.2008  
 

ÕNNITLEME UUSI ILMAKODANIKKE 
Tinke Lote Sild 

16.06.2008 
 
KOERTE JA KASSIDE MARUTAUDIVASTANE VAKTSINEERIMINE LAIMJALA VALLAS 
Vaktsineerimise viib läbi volitatud loomaarst Mihkel Käärid ajavahemikus 24 – 26 oktoober 
2008 a..   Loomaomanikud, kelle loomad nimetatud protseduuri vajavad,    fikseerivad oma 
lemmikloomad ja vajadusel varustavad suukorviga. 
Ajakava :  24. oktoober algus  18:00 Õunaaed  

18:00  Audla mõisa tee 
19:00 Kapra küla vahel 

25. oktoober    08:00  Vallamaja otsas parklas 
   08:30 Aaviku küla 

08:45 Asva küla vahel 
09:00 Randvere küla vahel 

   09:30 Üüvere küla vahel 
10:00  Mägi-Kurdla küla  
10:15 Paju-Kurdla küla 

   10:25 Mustla küla  
10:35 Pahavalla küla 
10:45 Jõe küla ( Punnu jne.) 
11:00 Ridala küla. 

26. oktoober    09:00 Kingli küla keskel   
   09:15Lahe küla 

09:30 Saareküla mõis 
10:00 Saaremetsa küla bussipaviljoni juures 

Täiendav informatsioon ja kokkulepped mobiiltelefonil 52 89796 
 

Lugupidamisega  loomaarst Mihkel Käärid 
 

Laimjala valla teabeleht  VALLAELU: Laimjala vallavolikogu ja vallavalitsuse väljaanne. Ilmub 6 korda aastas. 
 Trükitud Saarte Trükikojas. 500 eks. 

Toimetaja Aive Sepp Tel. 45 94 391 ja  51 77 353 e-mail aive.sepp@mail.ee 
 
 
 


